**Questiones spiritualis [con]iuiuij delicias preferentes,
super euangelijs tam de te[m]pore [quam] de sanctis**

Johannes <de Turrecremata>

Lyon, 18. Jan. 1509

Sabbato sancto.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70506](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70506)

Sabbato sancto.

indeorum duos latrones vtriusque crucifixerunt. sicut dicit chrysostomus. ut eorum suspitionis fieret princeps sed non ita euenit. nam crux vtriusque honoratur. Quantum vero ad dei ordinationem Christus cum latronibus crucifixus est. quod ut Hieronimus dicit super mattheum. Sicut male dictum crucis factus est Christus. sic per omnium salutem inter noxios quasi noxius crucifigitur. Secundo ut dicit Leo papa in sermone de passionem. duo latrones unus ad dexteram alius ad sinistram crucifiguntur. ut in ipsa patibuli specie demonstraretur illa que in iudicio ipso omnium hominum facienda est distinctio. Et augustinus dicit super iob. Ipsa crux si attendes tribunal fuit. in medio enim iudice constituto unus qui credidit liberatus. alter qui insultauit damnatus est iam significat quod factus est de uiuis et mortuis. alios positus ad dexteram. alios vero ad sinistram. Ad rationes in oppositum. Ad primam respondetur. quod ratio non precedit. Et ratio est. quod sicut Christus debitum mortis non habuit sed mortem voluntarie subiit ut sua virtute vinceret mortem. ita etiam non habuit meritum ut cum latronibus poneretur. sed voluit cum iniuris deputari ut sua virtute iniustitias destrueret. Vnde Chrysostomus dicit super Mattheum. quod latronem in cruce conuertere et in paradisum inducere non minus fuit quam conuertere peccatorem. Ad secundam respondetur. negando consequentiam. Et ratio est. quod non puenie-

bat quod cum Christo aliquis pateretur et eadem causa. Vnde Origenes ibidem subdit. Omnes fuerunt in peccatis et omnes opus habebant ut pro eis alius moreretur non ipsi pro alijs.

Abbato
cto legit
gelium.
spere aut
bati et ma
er viij. E
qd possunt
sputari sequentes qstiones. Q
mo. vtrum conueniens fuit
sepeliri. Q Secdo. vtrum con
niens fuit ut Christus ad infernum
scenderet. Q Tertio. vtrum
totus fuit in inferno.

Quoniam
questione
pceditur.
videtur quod
fuit pueniens
Christum sepel
Q Prio sic
hil circa
fieri debuit
non esset salutiferum nobis
in nullo videtur ad salutem
pertinere quod Christus fuit sepul
ergo non fuit pueniens Christum sepel
liri. Q Secdo sic. Sicut puen
fuit ut moreretur morte igno
niosa. ita videtur quod debuit sepel
liri sepultura abiecta et vili.
hoc non est factus. ergo et. Q
tio sic. si dicatur quod Christus sepel
voluit ut daret hominibus

Quinti die pasche
Quinti die pasche

resurgendi de sepulcro. ergo si
 militer incineratione corporis
 sui pati debuit. vt spem resurgē
 di incineratis post incineratio
 nem daret. sed hoc non fuit pue
 niens. ergo &c. Quarto. sicut
 mors est pena peccati primi pa
 rentis. ita incineratio. Dictum
 est em̄ primo homini post pctm̄.
 Puluis es & in puluere reuerte
 ris. vt dicit Gen. iij. s; xps mortem
 sustinuit vt nos a morte libera
 ret. ergo etiam cum sepeliri vo
 luit incinerari debuit corp⁹ eius
 vt nos ab incineratiōe liberaret
 Quinto. sic corp⁹ xpi fuit se
 pulcrum videt qd separatū fuit a
 diuinitate cui erat vnitiū. p; cō
 sequentia. q; remoto medio re
 mouentur extrema. s; diuinitas
 vnita est carni mediāte aia. er
 go in morte xpi cum sit separata
 anima a carne xpi ita iaceat in
 sepulcro sine aia. per consequēs
 diuinitas fuit separata a carne.
 ¶ In oppositū est euāgelii p̄ns.
 vbi ait. Mittens mulier hoc vn
 guentū in corp⁹ meū ad sepelien
 dum me fecit. ¶ R̄ideo dicendū
 sub certis conclusiōibus. Prima
 est qd conueniens fuit xpm sepeliri.
 Que conclusio pbat sic (iij. pte. q.
 l. ar. i.) Conueniens em̄ fuit xpm
 sepeliri ex multiplici respectu.
 Primo ad pbandū veritatē mor
 tis. Nō em̄ aliq; in sepulcro po
 nit nisi q; tā de veritate mortis
 p̄stat. Vñ Mar. xv. legit qd pila
 tus ante qd pcederet xpm sepeli
 ri diligētī inq̄sitiōe cognouit eū

esse mortuū. Scdo. q; p hoc qd
 xps de sepulcro resurrexit datur
 spes resurgēdi p ipsum hīs qui
 sunt in sepulcro. fm̄ illud Jo. v.
 Dēs q; in monumētis sūt audiet
 vocē filij dei & q; audierint viuēt
 Tertio ad exēplū eorū qui per
 mortē xpi spūaliter moriūt pec
 catis. q; scz abscondent a turba
 tione hoīs. Vñ dicit Col. iij. Mor
 tui estis & vitā vestra abscondita
 est cū xpo in deo. Scda conclusio.
 (que habet vbi. s. ar. ij. ad. iij.)
 Conueniens fuit vt xps sepeliret
 in horto ad significadū qd p mor
 tem & sepulturā ip̄si liberamur
 a morte quā incurrim⁹ per pctm̄
 ade in horto paradisi cōmissum.
 Tertia conclusio. Conueniēter xps
 sepult⁹ est i sepultura aliena. vt
 dicit augu. i quodā sermone. q; p
 alioz moriebatur salute. Quar
 ta conclusio. conueniens fuit vt sepe
 liret i nono monumēto. q; si ali
 quis ibi ante fuisset sepult⁹ po
 tuisset calūniari a iudeis qd ille
 surrexisset & nō xps. Et eadē ra
 tione repultus est conuenienter
 in sepulcro qd exciderat de pes
 tra. ne si sepultus fuisset in ter
 ra diceret a iudeis qd discipuli
 per cauernas terre eū extraxis
 sent. Quinta conclusio. conueniens
 etiā fuit vt corpus xpi innolutū
 esset in syndone mūda. i. panno
 lineo mundo quia corpus eius
 erat mundissimū. Unde propter
 hoc corpus xpi non cōsecrat in
 altari super pammū sericū sed li
 neum. q; corpus xpi tali panno

Sabbato sancto.

fuit inuolutum. vt dicitur de conse.
di. s. Sexta conclusio (q. 7c. pōit.
vbi. s. ar. iij.) Licet pueniens fuit
xpm sepeliri. non fuit tamen cō
ueniens corpus eius icinerari.
Ista conclusio patet ex illo ps. Nō
dabis sanctum tuū videre corru
ptionē. qd̄ Damascen⁹ exponit.
de corruptione que est p resolu
tionem in elementa. Dñd̄it etiā
conclusio ex hoc qd̄ putrefactio cu
iuscūq; corporis puenit ex infir
mitate nature illi⁹. q̄ non potest
amplius p̄tinere corp⁹ in vnum.
mors autē xpi sicut supra dictū
est non debuit esse cum infirmitate
nature. ne crederet esse in
voluntaria. ⁊ ideo nō ex morbo
sz ex passione illata voluit mori
ent sic abstulit sp̄ite. ⁊ iō xps ne
mors ei⁹ infirmitati aiberet vo
luit corp⁹ suū qualiter cūq; putre
fieri aut qualiter cūq; resolui. sz
ad ostentationē virtutis diuine
voluit corp⁹ illud incorruptum
permanere. Septima conclusio.
(q̄ pōit. iij. p. q. s. ar. ij. itē. iij. sen.
di. xij. q. s. ar. s. q. p̄ma.) Diuini
tas non fuit sepata a carne xpi.
nec i morte nec i sepultura. Pa
tet conclusio. Dicit̄ em̄ in symbo
lo. qd̄ filius dei mortuus est ⁊ se
pultus. sed hoc nō dicitur nisi qz
corpus in sepulcro fuit. ergo di
uinitas a corpore separata non
fuit. Cuius ratio etiaz ex trib⁹
accipi pōt. Primo ex parte dei.
quia cuz sit immutabilis ⁊ qd̄ si
bi perfecte cōiunctus est immu
tabilitatem prestat. vt scz ei im
mutabiliter adhereat. Secūdo
ex parte ipsi⁹ assumpti. qd̄ p mor
tem quam ex obedientia patris
sustinuit non debuit suam digni
tatē amittere. sed magis debuit
clarificari. Tertio ex fine assump
tionis. quia ea que post mortē
ipsius circa ipsum acta sunt sa
lutaria nobis nō fuissent nisi di
uinitas iuncta fuisset. Quidā
tiones in oppositum. Quidā
mam responderetur negando mor
nozes. Dicim⁹ em̄ qd̄ sicut mors
efficienter opata est nostram sa
lutem. ita etiā ⁊ eius sepultura.
Vñ Hieronim⁹ dicit sup De
theum. Sepultura xpi resur
mus Et Esaie. liij. Dabit ipse
pro sepultura. dicit glo. s. gētes
que sine pietate erant deo par
dabit. quia mortuus ⁊ sepultus
eos acquisiuit. Quidā scd̄as rō
tur negādo p̄sequentiam. Sicut
cim⁹. qd̄ licet mors christi fuerit
ignominiosa. sepultura tñ ei⁹
debit esse nobilis ⁊ sumptuosa.
Cuius ratio est. qz passibilitatem
⁊ humilitatem assumpsit xps pro
nostra redemptione. ideo illa
pleta in sua morte. p̄dicta deb
runt cessare ⁊ ea sequi q̄ quod
modo ad gloriā sue resurrectio
nis pertinere videbantur. Sicut
verūq; fuerat dictū p̄ esaia. p̄p̄
tas. De turpitudine mortis ei⁹
Esa. liij. Tāq; ouis ad occisionē
duccetur ⁊c. Et sequitur ibidem
Et cuz sceleratis reputatus est
Denobilitate sue sepulture dicit̄
tur. Esa. xij. Radix iesse q̄ stat

sequitur. Et erit sepulcrum eius
gloriosum. Ad tertiā rīdetur
negando consequentiā. Et ratio
est. qz rps de sepulcro resurrexit
virtute diuina q̄ nullis terminis
e oartat. et ideo q̄ a sepulcro sur
rexit sufficiens argumētū fuit q̄
homines erant resuscitandi vir
tute diuina nō solū de sepulcris
sz de quibuscūqz terrenis. Ad
quartam rīdetur negando se
quentiam. Et ratio. qz rps cū nō
esset subiectus peccato. nec morti
erat obnoxius. nec incineratio
ni. que erat pene originalis pcti
tū mortis libēter substituit pro
pter salutē nostram. Si autē cor
pus fuisset putrefactū vel reso
lutum. magis hoc fuisset i detri
mentum humane salutis. dū nō
crederetur in eo esse virtus diui
na. Hīc ex psona eius dicit in ps.
Que utilitas in sanguine meo dū
descendero in corruptionē. q. d.
Si corp⁹ meū putrescat pderet
effusi sanguis utilitas. Ad qui
tas rīdetur negando sequentiā.
Dicimus em̄ q̄ in morte xpi non
fuit diuinitas separata a carne
nec ab anima. Nam vt dicit leo
papa. Tanta fuit vnio dei et hoīs
vt nec supplicio possit dirimi
nec morte distingui. Ad pba
tionē autē respondem⁹ q̄ anima
quantū ad vniuitatez corporis
est mediuz necessitatis. qz corp⁹
non esset vniuitate nisi in quantum
est animatū. sed quantū ad vnio
nem in actu. est mediū cōgruē
tic. q̄ remoto nō necessario vnio

tollit et indeo qz separata aia a
corpe adhuc remāsi ordo i corpe
ad animam. ideo non tollit vnio
diuinitatis ad carnem.

D secūda
questionē sic
pceditur. Et
videt q̄ non
fuit pueniēs
xpm ad infer
nus descende

re. **P**rimo sic. Sicut em̄ dicit
Augustinus ad dardanū. Nomē
inferni in scriptura semp in ma
lo accipitur. sed illud qd semp
in malo accipit nō cōuenit xpo.
ergo nec descēdere in infernus.
Secundo rps p passionē suaz
quam in hoc mūdo sustinuit nos
liberauit a culpa et pena ergo nō
fuit conueniens q̄ rps in infer
num descēderet. **T**ertio. Chri
stus non descendit in locum da
natoz locuz tenebrosū et oper
tum mortis caligine. quia nulla
est conuentio lucis ad tenebras
vt dicit. h. Coz. vj. ergo rps qui est
lux ad infernum non descendit.
In oppositum est symbolus fi
dei vbi dicit descendit ad inferos.
Respondeo dicendū sub trib⁹
pclusionibus p maiorē declara
tione materie. Prima conclusio
(iurta san. tho. iij. p. q. liij. ar. f.)
Conueniens fuit xpm ad ifernū
descendere vt infernus nominat
locū non penā damni vel sensus
Patet conclusio Tum primo qz
christus venerat penam nostraz

Sabbato sancto.

portare ut nos a pena eriperet. fm illud Esa. liij. Vere languores nostros ipse tulit et dolores nostros ipse portauit ex peccato autem homo incurrerat non solum mortem corporis sed etiam descensum ad inferos. Et ideo sicut fuit conueniens eum mori ut nos liberaret a morte. ita conueniens fuit ei descendere ad inferos. ut nos a descensu ad inferos liberaret. In Osee. xij. dicitur. Ero mors tua o mors. ero mors tua inferne Secdo fuit conueniens ut dicto diabolo per passionem victos eius eriperet qui detinebantur in inferno. Tertio ut sicut potestatem suam ostendit in terraviuendo et moriendo ita potestatem suam ostenderet in inferno ipsum illuminando et visitando. Unde in psalmo dicit. Attollite portas principes vestras. glo. id est principes inferni auferite potestatem vestram qua vsq; nunc homines in inferno detinebatis. Et sic in nomine iesu omne genu flectatur non solum celestium sed etiam inferorum. ut dicit Phil. ij. ¶ Secunda conclusio. Anima xpi non descendit in omnem partem inferni fm essentiam suam. Pro quo sunt duo notanda. Primum est quod quadruplex est infernus. Unus est infernus damnatorum. in quo sunt tenebre et quantum ad carentiam diuine visionis et quantum ad carentiam gratie et est ibi pena sensibilis. et hic infernus est locus damnatorum.

Alius est infernus supra istum in quo sunt tenebre et quantum ad carentiam diuine visionis et propter carentiam gratie. sed non est ibi pena sensibilis. et dicitur limbus purgatorum. Alius est supra istum in quo sunt tenebre quantum ad carentiam diuine visionis. sed non quantum ad carentiam gratie. sed ibi est pena sensibilis. et dicitur purgatorium. Alius est magis supra in quo sunt tenebre quantum ad carentiam diuine visionis. sed non quantum ad carentiam gratie. nec est ibi pena sensibilis et hic est infernus sanctorum partium in hunc tantum descendit christus quantum ad locum non quantum ad ritualium tenebrarum experientiam. Et cuncto nota est huiusmodi. vbi. s. ar. q. dupliciter dicitur aliquid alicubi esse. Uno modo per suum effectum. et hoc modo christus in quolibet inferno descendit aliter tamen et aliter. nam in inferno damnatorum habuit hunc effectum descendens christus ad inferos de incredulitate et malicia illos futauit. Illis vero qui detinebantur in purgatorio spem glorie consequentis dedit. Sanctis autem partium naturali detinebantur lumen eternae glorie infudit. Alio modo dicitur aliquid alicubi per suam essentiam. et hoc modo anima christi descendit solum ad locum inferni in quo iusti detinebantur ut quos ipse per gratiam interuenientem visitaret et loco. ¶ Tercia conclusio (que ponitur vbi. s. ar. ij.) Anima christi tandem manet

in inferno quod in corpore in sepulcro. Ita conclusio patet ex illo Act. ij. Quae deus suscitavit solutis doloribus inferni. ergo videtur quod in inferno fuit usque ad horam resurrectionis. Ratione autem patet sic. Nam cum anima et corpus sunt proportionabilia. tantum debuit anima stare in inferno quantum corpus in sepulcro ut per vtrumque patribus suis similiter. **Quarta conclusio.** Christus presens sanctos existentes in illa parte inferni que dicitur limbus patrum eduxit de inferno. Patet conclusio ex illo Zach. ix. Tu vero in sanguine testamenti eduxisti vinctos de lacu. **Quinta conclusio.** (quae sicut ponitur vbi. s. arti. vij.) Christus non eduxit illos qui erant in limbo puerorum. Patet conclusio. Redemptio enim Christi non habet locum nisi in illis qui fuerunt membra Christi. Unde cum pueri qui erant in limbo nunquam fuerunt membra Christi nec per fidem propriam nec per fidei sacramentum quod nunc est baptismus quod tunc erat circumcisio vel sacrificium. constat quod ipsi liberati non fuerunt. **Sexta conclusio.** (quae ponitur idem vbi. s. arti. vi.) Existentes in parte inferni damnatorum non liberati. Patet conclusio quia in inferno nulla est redemptio. ergo nulli de illo loco sunt liberati. Ratione sic ostenditur. Pena non potest tolli manente culpa. Illi autem qui sunt damnati in inferno sunt obstinati in malicia sicut demones et ideo de pena illa liberati non potuerunt. et hoc

non fuit ex insufficientia liberatis sed ex in dispositione ipsorum damnatorum. **Septima conclusio.** (quae ponitur vbi. s. arti. viij.) Christus non liberavit regulariter animas existentes in purgatorio. Ita conclusio patet. Pro peccato quod per se quis commisit debet purificationem pati. sed penam purgatorii sustinet homo pro peccatis que commisit. ergo pro penam quam ipse tulit debet purgari et non pro penam Christi. Nisi dicatur quod in vita sua meruit per fidem et deuotionem ad mortem Christi ut per passionem Christi liberaretur. Vel hoc ex specialia gratia fuit collatum. quod illi qui in purgatorio inuenti fuissent absoluti essent pro passionem Christi quam illi qui nunc sunt in purgatorio non sequantur effectum plene liberationis ex sola passione Christi. **Ad rationes in oppositum.** **Ad primam rationem.** quod nomen infernorum sonat in malum pene non in malum culpe. vnde decuit Christus in infernum descendere non tantum ipse. debitor esset pene. sed ut eos qui erant pene obnoxii liberaret. **Ad secundam rationem.** negando consequentiam. Et ratio est. Quia passio Christi fuit quedam causa vniuersalis humane salutis. tam viuorum quam mortuorum. Causa autem vniuersalis applicat ad singulares effectus per aliquid speciale. vnde sicut virtus passionis Christi applicat viuentibus per sacramenta configurantia nos passioni Christi. ita etiam applicata est mortuis per descensum Christi ad inferos. propter quod Zach. ix.

Sabbato sancto.

dicitur. q̄ eduxit victos de lacu
in sanguine testamētī sui. id est
per virtutē passionis sue. ¶ Ad
tertiā respōdetur negādo p̄māz.
Et ratio est. qz vt supra notatur.
quadruplex est infernus. Secū
do potest dici q̄ si x̄ps nō descen
dit in infernū per suā essentiaz.
descēdit t̄n p̄ effectū. vt dictū est

D tertiam
questionē sic
p̄ceditur. vbi
supra. art. iij.
Et videtur q̄
nō totus x̄ps
fuit in infer
no. ¶ Primo sic. Corpus x̄pi est
aliqua pars ei⁹. sed corpus x̄pi
non fuit in inferno. ergo totus
x̄ps nō fuit in inferno. ¶ Secū
do sic. nihil cuius partes ab inuicē
separate sunt potest dici totus.
sed corpus ⁊ aīa que sunt ptes
hūane nature fuerūt ab inuicē
separate post mortem descēdit
aut x̄ps in infernū mortu⁹ exi
stens. ergo nō potuit esse totus
in inferno. ¶ Tertio. illud totū
dicitur esse in loco cuius nihil
extra illū locū est. sed aliqd̄ x̄pi
erat extra infernū. qz ⁊ corpus
erat in sepulcro ⁊ diuinitas vbi
qz. ergo x̄ps nō fuit totus in in
ferno. ¶ In oppositū est illud au
gusti. in libro de symbolo. Tot⁹
filius apud patrē. totus in celo.
totus in terra. tot⁹ in ytero vir
ginis. totus in cruce. totus in in
ferno. totus in paradiso quo la

tronem induxit. ¶ Respōdeo
cendū sub ista cōclusionē. q̄ x̄ps
in illo triduo mortis totus fuit
in sepulcro. ⁊ totus fuit in infer
no. lz nō fuit totū qd̄ pertinet ad
humanā naturā. que p̄clusio
ostēditur. Masculinū genus
fertur ad hypostasim vel p̄sonā
neutrū aut genus p̄tinet ad na
turā. sed in morte x̄pi lz anim
separata fuerit a corpe. neutro
t̄n fuerat separatu a p̄sona filii
dei. ⁊ ideo in illo triduo mortis
dicendū est. q̄ totus x̄ps fuit
in sepulcro. qz tota p̄sona fuit
per corpus vnitū. ⁊ similiter
totus fuit in inferno. qz tota p̄sona
x̄pi ibi fuit ratione aīe sibi
te. totus etiaz x̄ps tunc erat
qz ratione diuine nature. ¶
rōnes in oppositū. ¶ Ad p̄mā
respōdetur negādo p̄māz. ⁊ rati
o est. qz corpus x̄pi quod
erat in sepulcro nō est pars p̄
sone increate. sed nature
pte. ⁊ ideo per hoc q̄ corpus
nō fuit in inferno nō excludit
q̄ totus x̄ps fuerit sed ostēdit
q̄ nō fuit totū qd̄ pertinet ad
manā naturā. ¶ Ad scdā
dicitur negādo p̄māz. ⁊ ratio
quia ex aīa ⁊ corpore cōstituta
totalitas humane nature. nō
tem totalitas diuine personae
ideo soluta vnione anime ⁊ cor
poris per mortē remāsit tota
x̄ps sed permāsit humana natura
in sua totalitate. ¶ Ad tertiam
respōdetur negādo p̄māz. ⁊ rati
o est. qz assumptū nō habet

enim nisi in his que corporaliter et circūscriptive sunt in loco. q̄ si totum est alicubi nihil eius sit extra. sed hoc in deo locū nō habet. Unde augu. dicit in lib. de symbolo. Non p̄ diversa tēpora vel loca dicimus xpm̄ esse ubiq̄ totū vt modo ibi totus sit et alio tempore alibi totus. sed vt semper ubiq̄ sit totus.

In die resurrectionis legitur euangeliū. In illo tpe. Maria magdalenē et. Mar. xv. possunt disputari sequentes questiones. **Prima.** vtrū necessarium fuit xpm̄ resurgere. **Secunda.** vtrū ueniens fuit xpm̄ tertia die resurgere. **Tertia.** vtrū totus sanguis q̄ per eū fusus est pro humana redēptione sit in resurrectione reassumptus.

D primas questionez sic pcedit. Cij. p. q. liij. ar. j. Et videtur q̄ nō fuit necessarium xpm̄ resurgere. **Primo** sic. Dicit damascenus in. iij. lib. Resurrectio est eius quod cecidit et dissolutum est iterata resurrectio. sed

xps non cecidit per peccatū neque corpus eius dissolutum est. ergo nō p̄uenit ei resurgere. **Secundo** sic. ea que circa humanitatem sunt acta ad nostrā salutē ordinantur. sed sufficiebat ad nostrā salutē passio xpi per quā sumus liberati a culpa et a pena. nō ergo fuit necessarium q̄ xps a mortuis resurgeret. **Tertio** sic confirmat ratio p̄cedēs. Post vltimā p̄sumptionē nō est aliud necessarium. sed vltima cōsummatio facta est in passione. qz tunc dicit. Cōsummatū est. Job. xix. ergo nō fuit necessarium q̄ postea resurgeret. **In oppositum** est euangeliū p̄sens ubi dicitur. Surrexit nō est hic. et illud Luc. ultimo. Oportebat xps pati et a mortuis resurgere. **Itē** deo dicendū sub certis cōclusionibus. **Prima conclusio.** q̄ necessarium fuit xpm̄ a mortuis resurgere. que conclusio p̄t̄ p̄mo ex illo apli. i. Cor. xv. Si xps non surrexit inanis est fides nostra. sed sine fide nō iustificamur. ergo necessarium fuit xpm̄ resurgere. preter ea necessitas resurrectionis xpi colligit̄ ex multis. **Primo** ad cōmendationē diuine iusticie ad quā p̄tinet exaltare illos q̄ propter deū se humiliauerūt. s̄m̄ illud Luc. j. Deposuit potētes. et exaltauit humiles. qz igit̄ xps p̄pter caritatē et obedientiā dei se humiliavit vsq̄ ad mortē crucis. oportebat q̄ exaltaret a deo vsq̄ ad gloriosā resurrectionē.